УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«11» ноября 2024 года                       № 209-11-1128

 О формировании комиссий по проведению и

проверке итогового сочинения (изложения) в

2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области

от 11 ноября 2024 года № 3367 «О формировании комиссий по проведению  и

проверке итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2024/25 учебном году», в целях своевременной подготовки и обеспечения

объективности проведения итогового сочинения (изложения) и проверки работ

участников итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской

области  от 11 ноября 2024 года № 3367 «О формировании комиссий по проведению

и проверке итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2024/25 учебном году».

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой:

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы среднего общего образования приказ

министерства образования Белгородской области  11 ноября 2024 года № 3367 «О

формировании комиссий по проведению  и проверке итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году».

2.2. Провести подготовку лиц, привлекаемых к проведению  итогового

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения

(изложения).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

3.1. Не позднее чем за две недели до проведения итогового сочинения

(изложения) приказом утвердить состав комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения).

3.2. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения

(изложения) с:

3.2.1. Порядком формирования комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году

(приложение № 1 к приказу  министерства образования Белгородской области  от 11

ноября 2024 года № 3367).

3.2.2. Порядком формирования комиссии по проверке работ участников

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25

учебном году (приложение № 2 к приказу  министерства образования Белгородской

области  от  11 ноября 2024 года № 3367).

3.3. Организовать подготовку  лиц, привлеамых к проведению итогового

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения

(изложения).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан.

                    Начальник

         управления образования

администрации Ракитянского района            И.Н. Кутоманова

Гончарова Тамара Владимировна

 8 (47 245) 57-4-98